

Präsidium des 38. Bonner Studierendenparlaments

SP-Präsidium • c/o AStA • Nassestr. 11 • 53113 Bonn

 Sprecher: Sebastian Mathy c/o AStA der Uni Bonn Nassestraße 11 53113 Bonn

 0228 - 737033 0151 - 54070926 0228 - 262210 p@uni-bonn.de

07. September 2016

Beschluss: Durchführung der Deutschen Hochschulmeisterschaft (DHM) Judo 2016 in Bonn

Das 38. Studierendenparlament der Studierendenschaft der Rheinischen-Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn hat auf seiner achten ordentlichen Sitzung am 06. September 2016 den beigefügten Antrag des Akademischen Sportclubs Bonn e.V. einstimmig bei einer Enthaltung angenommen und stellt hiermit dem ASC Bonn e.V. einen Betrag von EUR 5000,00 zur Durchführung der Deutschen Hochschulmeisterschaft Judo 2016 zur Verfügung.

Sebastian Mathy - 1. SP-Sprecher -

S Harley

Anlage

Finanzantrag Akademischer Sportclub Bonn e.V.

Akademischer Sportclub Bonn e. V. Der Erste Vorsitzende

18. Juli 2016

Postanschrift: Burbacher Straße 2 53129 Bonn

2 0228 - 18039724

2 0157 - 76490488

. 🗎 0228 - 18039726

ASC Bonn e. V. • Burbacher Str. 2 • 53129 Bonn

Studierendenparlament der RFWU Bonn SP-Sprecher Herr Sebastian Mathy c/o AStA der Uni Bonn Nassestraße 11

53113 Bonn

Antrag

Das SP möge beschließen:

Für die Durchführung der Deutschen Hochschulmeisterschaft (DHM) Judo 2016 in Bonn stellt die Studierendenschaft der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn dem Akademischen Sportclub Bonn e. V. aus dem Haushaltstitel 4.7.3.5 einen Betrag in Höhe von EUR 5.000,-- zur Verfügung.

Begründung

Die Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn hat sich bei dem Allgemeinen deutschen Hochschulsportverband e. V. (adh) erfolgreich um die Ausrichtung der DHM Judo 2016 beworben.

Diese findet am 10. und 11. Dezember 2016 in der Bonner Hardtberghalle statt. Erwartet werden rund 600 Studierende von Hochschulen und Universitäten aus dem gesamten Bundesgebiet. Es ist die erste Deutsche Hochschulmeisterschaft, die die Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn alleine ausrichtet. Die DHM ist eine hervorragende Möglichkeit, um sich als vielseitige, sportlich-aktive und engagierte Universität in der bundesweiten Hochschulfamilie zu präsentieren.

Mit der Durchführung der DHM Judo 2016 hat der Leiter der zentralen Betriebseinheit Hochschulsport der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn den Akademischen Sportclub Bonn e. V. beauftragt.

Die DHM Judo 2015 wurde von der Universität Rostock ausgerichtet und erwirtschaftete bei einem Umsatz in Höhe von EUR 19.236,63 einen Fehlbetrag in Höhe von EUR 1.652,35.

Seite 1 von 2

Akademischer Sportclub Bonn e. V.

Burbacher Straße 2 53129 Bonn

☎ 0157 – 76490488
☒ info@asc-bonn.de

Vertretungsberechtigter Vorstand

Herr Moritz Sümmermann, Erster Vorsitzender Herr Michael Fengler, Zweiter Vorsitzender

Die beiden Vorstände vertreten den Verein jeweils einzeln -

Kontoverbindung Deutsche Skatbank

IBAN: DE24 8306 5408 0004 9150 89

BIC:

GENODEF1SLR

Ohne Drittmittel von Sponsoren, was auch die Studierendenschaft der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn umfasst, ist die Durchführung einer Deutschen Hochschulmeisterschaft nicht oder jedenfalls nur mit enormen Kosten für die Studierenden realisierbar.

Für Planung, Organisation und Durchführung der DHM Judo 2016 stellt die zentrale Betriebseinheit Hochschulsport der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn räumliche, personelle sowie organisatorische Mittel zur Verfügung, insbesondere die beiden Universitätssportanlagen Römerstraße 164 und Nachtigallenweg 86, Personal im Umfang von einem Vollzeitäquivalent ab 01. August 2016 sowie ihr Buchungssystem und den Einzug über die Universitätskasse.

Das AStA-Sportreferat unterstützt die Durchführung der DHM Judo 2016 ausdrücklich und stellt hierzu im Rahmen seiner Möglichkeiten Ressourcen zur Verfügung.

Für weitere Rückfragen zur Durchführung der DHM Judo steht ein Mitglied des Organisationskomitees während der Sitzung des Studierendenparlaments persönlich zur Verfügung.

Wir bitten um wohlwollende Prüfung unseres Antrages.

(Moritz Sümmerman

Erster Vorsitzender,

Akademischer Sportclub Bonn e. V.

Hochschulsport der Universität Bonn

Römerstraße, 164, 53117 Bonn Jel: 0228 73-4185, Fax: 73-4293

(Niko Klewing Ways, sport.uni-bonn.de Obmann Judo Hochschulsport

(Matthias Dempfle)

der Universität Bonn

Nassestr. 11, 53113 Bonn

Tel.: 73 70 45 Fex: 26 22 10

ASSING SWEETER PROPERTY IN

Nacsestr. 11, 53113 Bonn Tel.: 73 70 45 Fax: 26 22 16

Seite 2 von 2

Akademischer Sportclub Bonn e. V. Burbacher Straße 2 53129 Bonn

0228 - 18039724 \$\begin{align*} 0228 - 18039726 \\ 0157 - 76490488 \end{align*}

Kontoverbindung Deutsche Skatbank

IBAN: DE24 8306 5408 0004 9150 89

BIC: GENODEF1SLR

Vertretungsberechtigter Vorstand

Herr Moritz Sümmermann, Erster Vorsitzender Herr Michael Fengler, Zweiter Vorsitzender

 Die beiden Vorstände vertreten den Verein jeweils einzeln info@asc-bonn.de